
Responsabile procedimento: Giuseppe Genna Pagina 1 di 2 

 

 
           

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Via  XVII Aprile n.1 - 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna) 
TEL.051-941127 -   FAX 051-943601 – C.M. BOIC86500D 

Codice Fiscale: 82003690375  - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9F 

e-mail :  boic86500d@istruzione.it  - pec: boic86500d@pec.istruzione.it  sito web: www.iccspt.edu.it 

 

 

Determina dirigenziale avvio procedura N. 29 
Oggetto : Determina Dirigenziale per l'indizione della gara di affidamento del servizio di 
erogazione di bevande calde/fredde e snack mediante distribuzione automatica all'interno 
dell'istituto. 
CIG  Z5A27CBBA8 
CU: UF9E9F 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Tenuto conto che il contratto di affidamento del servizio di cui all'oggetto, con l'attuale ditta appaltatrice è in 

scadenza 

Ritenuto di dover procedere, al fine di assicurare un servizio affidabile, sicuro ed alle migliori condizioni di 

mercato, alla stipula del contratto di fornitura di generi di ristoro mediante distributori automatici funzionanti 

in Istituto; 

Visto il D.I. n.129/2018, in particolare gli artt. 43 e seguenti; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016, Codice dei contratti pubblici di lavoro, servizi e forniture delle amministrazioni 

pubbliche; 

Visto   il DPR 8/3/1999 N° 275 concernente il Regolamento recante le norme in materia di autonomia 

scolastica ai sensi della legge 15/03/1997 n°59; 

Vista la delibera consiliare n. 21  del 01/04/2019 con la quale si approva di procedere mediante avviso 

pubblico alla scelta del gestore dei distributori automatici dell’Istituto per il periodo dal maggio 2019 ad 

agosto 2022 

Considerato necessario garantire al personale delle scuole dell'istituto un servizio di erogazione di bevande 

calde e fredde, snack mediante distributori automatici; 

Verificato che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i 

servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni aventi il medesimo oggetto alle quali 

poter aderire; 

Ritenuto di scegliere, quale  scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare della spesa 

consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art.46 del D.I. 129/2018; 

Visto    il D.P.R. del 20 agosto 2001, n. 384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in 

economia); 

Visto    il programma annuale 2019; 

Ritenuto pertanto di procedere per la concessione del servizio in oggetto; 

DETERMINA 
Art.1- di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 - Di indire, per le motivazioni in premessa ii procedimento per l'aggiudicazione dei servizi di 

ristorazione mediante distributori automatici fino al 31/08/2022. 

Art.3 - Di pubblicare l'indizione della gara sul sito www.iccspt.edu.it 

Art.4 - Di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all'aggiudicazione e specificati nel 

Banda di Gara, allegato alla determina dirigenziale. 

Firmato digitalmente da Vincenzo ManganaroFirmato digitalmente da Giuseppe Genna

mailto:boic86500d@istruzione.it
mailto:boic86500d@pec.istruzione.it


Responsabile procedimento: Giuseppe Genna Pagina 2 di 2 

 

Art.5 - Di stabilire che il bando sia pubblicato nel sito dell'istituto alla sezione "Bandi", a norma del D. Lgs 

n.33/2013 . 

Art.6 - Di demandare ad una commissione la valutazione delle offerte pervenute. 

Art.7 - Di individuare, altresì, quale criteri per la scelta dell'aggiudicatario: criteri dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa. 

Art.8 - Di stabilire che l'istituto si riserva il diritto di scegliere la ditta che a suo insindacabile giudizio verrà 

ritenuta più idonea con attribuzione del punteggio indicato nel bando di gara. 

Art.9 - Di approvare l'allegata documentazione di gara, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

 

      

 

 

                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       Prof. Vincenzo Manganaro 

Firmato digitalmente da Vincenzo ManganaroFirmato digitalmente da Giuseppe Genna


		2019-04-08T08:59:38+0200
	MANGANARO VINCENZO


		2019-04-15T11:05:45+0200
	GENNA GIUSEPPE




